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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu lần thứ XII-2024, huấn 

luyện và tham gia Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

(thay thế Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh) 

 

Thực hiện việc triển khai tổ chức Hội khỏe Phù Đổng được quy định trong 
Quy chế Giáo dục thể chất ban hành theo Quyết định số 14/2001/QĐ-BGDĐT ngày 
03/5/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 48/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường; 

Căn cứ Văn bản số 4354/BGDĐT-GDTC ngày 29/9/2021 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc chuyển thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 
năm 2021 sang năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 về việc tổ chức Hội 
khoẻ Phù đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 5143/TTr-SGDĐT 
ngày 20/12/2023; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch điều chỉnh, thay thế Kế hoạch số 
171/KH-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh về tổ chức Hội khỏe Phù Đổng 
tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu lần thứ XII-2024, huấn luyện và tham gia Hội khoẻ Phù 
Đổng toàn quốc lần thứ X, cụ thể như sau: 

 A. TỔ CHỨC HỘI KHOẺ PHÙ ĐỔNG CÁC CẤP NĂM 2023 VÀ HỘI 
KHOẺ PHÙ ĐỔNG TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU LẦN THỨ XII NĂM 2024: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) là đại hội thể dục thể thao của học sinh phổ 
thông các cấp học nhằm mục đích:  

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 
Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. Thường 
xuyên luyện tập và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao 
sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;   

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động ngoại khóa thể dục thể thao 
trong trường phổ thông;  

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh phổ thông, từ 
đó có kế hoạch thành lập, bồi dưỡng các đội tuyển tham gia thi đấu các giải thể 
thao học sinh toàn quốc.  

2. Yêu cầu:  
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- Hội khỏe Phù Đổng các cấp trong toàn tỉnh phải tổ chức nghiêm túc, trang 
trọng, thiết thực, tránh lãng phí; đảm bảo HKPĐ là ngày hội thể dục thể thao với 
các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực, đúng điều lệ và mang tính giáo dục, 
đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm;  

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo phòng Giáo dục và 
Đào tạo, phòng Văn hóa thông tin tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, các 
trường  phổ thông thực hiện việc treo băng rôn, biểu ngữ trước, trong thời gian tổ 
chức HKPĐ cấp tỉnh; 

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường trung học phổ thông gửi kế 
hoạch tổ chức và báo cáo kết quả HKPĐ của cấp mình về Sở Giáo dục và Đào tạo 
(nộp kế hoạch vào tháng 8/2023; báo cáo tổng kết vào tháng 11/2023). 

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CÁC CẤP 

1. Hội khỏe Phù Đổng các trường trung học phổ thông; Phòng Giáo dục 
và Đào tạo huyện, thành phố:  

a) Yêu cầu:  

- Khuyến khích, động viên đông đảo học sinh tham gia tập luyện và thi đấu 
các môn tổ chức trong HKPĐ của đơn vị mình; 

- Phát hiện và tuyển chọn các vận động viên tiêu biểu để bồi dưỡng chuẩn bị 
tốt cho việc tham dự HKPĐ cấp tỉnh;  

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo tới các trường Tiểu 
học, THCS trong địa bàn, tổ chức HKPĐ với hình thức và qui mô phù hợp với điều 
kiện của từng đơn vị.  

b) Thời gian tổ chức:  

Các đơn vị cần tổ chức HKPĐ xong trước tháng 12/2023.  

c) Đối tượng dự thi:  

Học sinh đang học tập tại các đơn vị giáo dục và học viên các Trung tâm Giáo 
dục Thường xuyên tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

d) Nội dung và hình thức tổ chức:  

Số lượng môn thi và nội dung cần căn cứ vào trình độ phát triển của phong 
trào ở đơn vị mình, chú trọng các môn thể thao được đông đảo học sinh tham gia 
tập luyện và căn cứ vào nội dung thi đấu của HKPĐ cấp tỉnh để xác định số môn tổ 
chức trong HKPĐ của đơn vị mình.  

2. Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh: 

2.1. Yêu cầu:  

Quy tụ được nhiều học sinh tiêu biểu ở các đơn vị tham gia thi đấu; qua đó sẽ 
tuyển chọn được số học sinh có thành tích xuất sắc để tham gia thi đấu các giải thể 
thao học sinh toàn quốc.  
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2.2. Đối tượng, đơn vị dự thi:  

a) Đối tượng dự thi:  

- Học sinh trong năm học 2023-2024 đang học tại các trường Tiểu học, Trung 
học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục thường xuyên (chương trình 
học là chương trình phổ thông đầy đủ hiện hành), cuối năm học trước được xếp loại 
học lực trung bình trở lên, hạnh kiểm khá trở lên và có chứng nhận đủ sức khỏe 
thi đấu của cơ sở y tế có thẩm quyền cấp.  

- Học sinh dự thi các môn và các nội dung theo cấp học, độ tuổi theo từng cấp 
học quy định như sau:  

+ Tiểu học: 11 tuổi trở xuống (sinh từ năm 2013 đến 2017).  

+ Trung học cơ sở: 15 tuổi trở xuống (sinh từ năm 2009 đến năm 2012). 

+ Trung học phổ thông: 18 tuổi trở xuống (sinh từ năm 2006 đến năm 2008). 

+ Mỗi học sinh chỉ được đăng ký thi đấu ở lứa tuổi của mình.  

b) Đơn vị dự thi:  

Mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập một đoàn thể thao học sinh (gồm 
Tiểu học và Trung học cơ sở); mỗi trường Trung học phổ thông thành lập một đoàn 
thể thao học sinh để tham gia thi đấu các môn theo quy định của điều lệ HKPĐ cấp 
tỉnh.  

2.3. Nội dung thi:  

Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh: Căn cứ vào chương trình Giáo dục thể chất trong 
các trường phổ thông và phong trào thể dục thể thao của các đơn vị, HKPĐ cấp tỉnh 
tổ chức thi đấu 12 môn sau: 

1. Điền kinh (nam, nữ):     TH, THCS, THPT   

2. Cờ vua (nam, nữ):     TH, THCS, THPT   

3. Bóng bàn (nam, nữ):    TH, THCS, THPT   

4. Bóng đá (nam):       TH, THCS, THPT   

5. Bóng chuyền (nam, nữ):  THCS, THPT   

6. Cầu lông (nam, nữ):     THCS, THPT   

7. Taekwondo (nam, nữ): THCS, THPT   

8. Bóng Rổ (nam, nữ):     THCS, THPT  

9. Đá cầu (nam, nữ):     THCS, THPT   

10. Bơi lội (nam, nữ):     TH, THCS, THPT 

11. Võ cổ truyền (nam, nữ):  THCS, THPT 

12. Vovinam (nam, nữ):   THCS, THPT 

Một nội dung thi trong chương trình HKPĐ cấp tỉnh chỉ tổ chức khi có ít nhất 
03 vận động viên (hoặc 03 đội) của 03 đơn vị dự thi.  
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2.4. Thời gian, địa điểm tổ chức thi đấu các môn: (dự kiến)  

TT  Môn thi  Thời gian  Địa điểm  

1 

Bóng đá THPT  Tháng 02, 3/2024 SVĐ Long Hải- Huyện Long Điền  
Bóng đá THCS  Tháng 02, 3/2024 Trường THPT Vũng Tàu  
Bóng đá Tiểu học Tháng 02, 3/2024 Trường THPT Long Hải-Phước Tỉnh 

2 Cờ vua  Tháng 02, 3/2024 Trung tâm VHTT huyện Long Điền  
3 Bơi lội  Tháng 02, 3/2024 Trường THPT Long Hải-Phước Tỉnh  

4 Bóng chuyền  Tháng 02, 3/2024 Trường THPT Võ Thị sáu (ĐĐ)  
5 Điền kinh  Tháng 02, 3/2024 SVĐ Huyện Long Điền  
6 Bóng bàn  Tháng 02, 3/2024 Trung tâm HLTĐ tỉnh  

7 Taekwondo  Tháng 02, 3/2024 Nhà thi đấu Huyện Đất Đỏ 
8 Cầu lông  Tháng 02, 3/2024 Trung tâm HLTĐ tỉnh  
9 Đá cầu  Tháng 02, 3/2024 Trung tâm HLTĐ tỉnh  
10 Bóng rổ  Tháng 02, 3/2024 Trung tâm HLTĐ tỉnh 

11 Võ cổ truyền  Tháng 02, 3/2024 Nhà thi đấu Huyện Đất Đỏ 

12 Vovinam Tháng 02, 3/2024 Nhà thi đấu Huyện Đất Đỏ 
 

2.5. Khai mạc HKPĐ cấp tỉnh:  

Dự kiến khai mạc vào ngày 24/2/2024 Tại sân vận động Huyện Long Điền.  

III. CÔNG VIỆC, LỊCH TRIỂN KHAI HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo lấy ý kiến thống nhất các cơ quan, đơn vị, địa 
phương hoàn chỉnh Kế hoạch và trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ 
chức Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh. (08/2023).   

2. Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh lần thứ 
XII năm 2023 (tháng 11/2023).  

3. Họp Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng cấp Tỉnh. (tháng 11/2023).  

4. Ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng cấpTỉnh. (tháng 11/2023). 

9. Các đơn vị tổ chức HKPĐ cấp cơ sở (tháng 9,10,11/2023).   

5. Họp Ban tổ chức để triển khai kế hoạch thực hiện, Phân công nhiệm vụ 
từng thành viên, các tiểu ban. (tháng 12/2023).  

7. Các tiểu ban họp để lên kế hoạch, triển khai thực hiện nhiệm vụ của tiểu 
ban và báo cáo về Ban tổ chức.  

8. Tiến hành tuyên truyền HKPĐ trên các phương tiện thông tin đại chúng.  

10. Nhận kế hoạch tổ chức, báo cáo HKPĐ các cấp và đăng ký dự thi của các 
đơn vị (từ ngày 09/7/2023 đến ngày 20/12/2023).  

11. Các đơn vị nộp hồ sơ dự thi và kiểm tra chéo hồ sơ (cuối tháng 01/2023).  
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12. Tổng hợp số liệu vận động viên được dự thi cấp tỉnh; Cấp thẻ thi đấu. 
(tháng 01/2023).  

13. Treo Bangron cổ động tại các trung tâm huyện, thành phố và trong các 
trường học trên địa bàn tỉnh (tháng 02/2023).  

14. Họp trưởng đoàn, Huấn luyện viên để bốc thăm và phổ biến các quy định 
(tháng 01/2023).  

15. Tiến hành trang trí tại các địa điểm thi đấu.  

16. Tổ chức thi đấu theo lịch. 

B. KẾ HOẠCH THÀNH LẬP VÀ TỔ CHỨC HUẤN LUYỆN CÁC ĐỘI 
DỰ THI HKPĐ TOÀN QUỐC LẦN THỨ X 

1. Chọn, tuyển vận động viên các đội dự tuyển thể thao học sinh 

- Đối tượng chọn tuyển: Là học sinh đang theo học trong các trường phổ 
thông, Trung Tâm GD-HN-DN-GDTX có đủ sức khoẻ tập luyện và thi đấu, có học 
lực từ trung bình trở lên, hạnh kiểm khá trở lên (không áp dụng đối với học sinh 
TH). 

- Phương pháp chọn tuyển: 

+ Trên cơ sở kết quả thi đấu tại HKPĐ cấp tỉnh năm 2024 và kết quả tham gia 
các giải thể thao do Sở Văn hóa và Thể thao, Sở GDĐT tổ chức (năm 2022, 2023, 
2024) để làm cơ sở tuyển chọn VĐV tham gia HKPĐ toàn quốc năm 2024; 

+ Chọn trực tiếp tại các câu lạc bộ thể dục thể thao trên đại bàn tỉnh. 

- Thành lập các đội dự tuyển: 

+ Việc quyết định thành lập các đội dự tuyển theo qui định của Bộ GDĐT và 
phù hợp với thực tế phong trào thể thao của tỉnh; 

+ Giao Sở GDĐT quyết định thành lập các đội dự tuyển, tổ chức huấn luyện, 
tham gia HKPĐ toàn quốc lần thứ X. 

2. Tổ chức huấn luyện và dự thi HKPĐ toàn quốc lần thứ X 

Giao Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp hướng dẫn, hỗ trợ Sở Giáo dục và Đào 
tạo về công tác chuyên môn cho các đội tuyển thể thao từng môn tham gia tập 
luyện và thi đấu trong HKPĐ toàn quốc lần thứ X. 

C. KINH PHÍ 

1. Tổ chức HKPĐ cấp tỉnh, huấn luyện và tham gia HKPĐ toàn quốc 

Kinh phí tổ chức Hội khỏe Phù đổng cấp tỉnh; kinh phí huấn luyện và tham 
gia Hội khỏe Phù đổng toàn quốc từ Nguồn ngân sách nhà nước giao năm 2024; Và 
các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

2. HKPĐ cấp cơ sở 
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Kinh phí tổ chức HKPĐ cấp cơ sở, huấn luyện các đội tuyển và tham gia 
HKPĐ cấp tỉnh của cấp nào do cấp đó chịu trách nhiệm, bao gồm: Ngân sách nhà 
nước; Và các nguồn hợp pháp khác. 

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo HKPĐ tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu lần thứ XII 
chịu trách nhiệm: 

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức HKPĐ cấp tỉnh 
lần thứ XII; 

- Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, trường học thực hiện 
Kế hoạch tổ chức HKPĐ các cấp tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu lần thứ XII; 

- Ban hành Kế hoạch cụ thể về tổ chức khai mạc, thi đấu các môn thể thao; 
Điều lệ thi đấu các môn thể thao tại HKPĐ tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu lần thứ XII; Kế 
hoạch tổ chức huấn luyện và tham gia HKPĐ toàn quốc lần thứ X; 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các sở, ngành liên quan hướng dẫn, 
đôn đốc các huyện, thị xã, thành phố, các trường THPT, TT GDNN-GDTX tổ chức 
HKPĐ cơ sở, chuẩn bị lực lượng tham gia HKPĐ cấp tỉnh; chuẩn bị các điều kiện 
cần thiết để tổ chức HKPĐ cấp tỉnh, huấn luyện và tham gia HKPĐ toàn quốc; 

- Trưng tập đội ngũ giáo viên của ngành, được phép thuê huấn luyện viên 
huấn luyện các đội tuyển thể thao của tỉnh tham gia HKPĐ toàn quốc lần thứ X; 

- Phân công các đơn vị đăng cai tổ chức thi đấu các môn thể thao HKPĐ cấp 
tỉnh và quản lý huấn luyện các đội tuyển tham gia HKPĐ toàn quốc; 

- Thường xuyên nắm bắt tình hình tổ chức HKPĐ các cấp, tổng hợp và báo 
cáo Ban Chỉ đạo; 

- Lập dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức HKPĐ cấp tỉnh lần thứ XII, kinh 
phí huấn luyện và tham gia HKPĐ toàn quốc lần thứ X (vòng khu vực và toàn 
quốc) theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Hỗ trợ cử cán bộ, HLV, Trọng tài tham gia điều hành tại HKPĐ cấp tỉnh và 
tham gia tuyển chọn, huấn luyện VĐV các đội tuyển để tham dự HKPĐ toàn quốc; 

- Hỗ trợ và tạo điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức thi đấu môn Bóng 
bàn, Cầu lông, Đá cầu, Bóng rổ trong HKPĐ cấp tỉnh. 

3. Sở Tài chính: 

- Thẩm định kinh phí tổ chức HKPĐ cấp tỉnh, kinh phí tổ chức huấn luyện và 
tham gia HKPĐ khu vực, toàn quốc; 

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí được bố trí để 
thực hiện kế hoạch theo quy định của pháp luật hiện hành. 

4. Công an tỉnh: 
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- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan xây dựng - 
Xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 
thông, công tác an toàn phòng, chống cháy nổ, bố trí lực lượng cứu hộ, cứu nạn và 
phòng chống khủng bố trong thời gian tổ chức HKPĐ cấp tỉnh; 

- Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nhiệm vụ nêu 
trên trong thời gian tổ chức HKPĐ cấp cơ sở và quá trình các đội tuyển tập luyện ở 
các địa phương. 

5. Sở Y tế: 

Chỉ đạo các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố 
khám sức khoẻ cho các em học sinh tham gia thi đấu HKPĐ các cấp và cử cán bộ 
trực y tế cấp cứu tại điểm khai mạc, bế mạc, thi đấu HKPĐ các cấp, có phương án 
hỗ trợ Ban Tổ chức và các đoàn vận động viên trong trường hợp xảy ra chấn 
thương. 

6. Tỉnh Đoàn Bà Rịa Vũng Tàu 

Chỉ đạo các huyện, thị, thành Đoàn phối hợp với các phòng GDĐT, trường 
THPT phát động phong trào tập luyện TDTT trong các nhà trường, tổ chức các hoạt 
động thi đấu thể thao cho học sinh; động viên kịp thời học sinh tập luyện và tham 
gia thi đấu HKPĐ các cấp đạt kết quả cao. 

7. Điện lực Bà Rịa Vũng Tàu 

Đảm bảo duy trì nguồn điện liên tục tại các địa điểm khai mạc, bế mạc, thi đấu 
trong thời gian tổ chức HKPĐ cấp cơ sở và cấp tỉnh; nguồn điện sinh hoạt cho các 
đoàn vận động viên ở các địa phương trong thời gian tập luyện. 

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

- Phối hợp với Công an tỉnh, đảm bảo an toàn ở các địa điểm khai mạc, bế 
mạc, thi đấu trong thời gian tổ chức HKPĐ cấp tỉnh; 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện rà soát bom mìn tại các địa điểm tổ chức 
HKPĐ cấp tỉnh. 

9. Đề nghị Ban Tuyên giáo tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí, sở, ban, ngành có liên quan và các 
địa phương phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai công tác thông 
tin, tuyên truyền trước, trong và sau HKPĐ các cấp, kịp thời đưa tin công tác chuẩn 
bị và tổ chức HKPĐ nhằm tạo sự đồng thuận của cha mẹ học sinh và toàn xã hội; 

- Chỉ đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, mạng lưới cộng tác viên 
dư luận xã hội nắm bắt tình hình trước, trong, sau khi diễn ra HKPĐ các cấp, kịp 
thời phản ánh, chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền cho HKPĐ. 

10. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bà Rịa – Vũng Tàu, Đài Phát 
thanh và Truyền hình tỉnh 
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- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền HKPĐ các cấp, kịp thời đưa tin công tác 
chuẩn bị và tổ chức Hội khoẻ; biểu dương những đơn vị tổ chức tốt Hội khoẻ Phù 
đổng, các cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại HKPĐ cấp cơ sở cũng như tham dự 
HKPĐ toàn quốc; 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức 
của toàn xã hội về vai trò, tầm quan trọng của thể dục thể thao trong việc nâng cao 
sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện; 

- Phối hợp với Sở GDĐT và các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động 
tuyên truyền rộng rãi về HKPĐ vào các thời điểm trước, trong và sau HKPĐ. 

11. UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố ra Quyết định thành lập Ban Chỉ 
đạo và Ban Tổ chức HKPĐ cấp huyện, thị xã, thành phố: 

+ Phó Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố làm Trưởng Ban Chỉ đạo; 

+ Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố làm Trưởng Ban Tổ chức; 

+ Các thành viên khác của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức gồm: Lãnh đạo, chuyên 
viên của phòng GDĐT huyện, thành phố và các cơ quan, ban, ngành liên quan. 

- Căn cứ kế hoạch của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và điều kiện của mỗi địa phương, 
Ban Chỉ đạo HKPĐ các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ 
cấp cơ sở, ban hành Điều lệ thi đấu; tổ chức thi đấu và tuyển chọn vận động viên, 
tổ chức huấn luyện và tham gia HKPĐ cấp tỉnh đảm bảo chất lượng; 

- Phối hợp với Sở GDĐT chuẩn bị địa điểm thi đấu các môn thể thao được tổ 
chức trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố; đảm bảo an ninh, an toàn cho các đoàn 
vận động viên trong thời gian tổ chức HKPĐ cấp tỉnh; hỗ trợ các đoàn dự thi cấp 
tỉnh trong việc tìm nhà ở, địa điểm ăn uống trong địa bàn; 

- Phối hợp với Sở GDĐT cử học sinh tham gia luyện tập đồng diễn, cổ động 
phục vụ Lễ khai mạc HKPĐ cấp tỉnh. 

12. Các trường THPT, TTGDNN-GDTX 

- Thành lập Ban Tổ chức HKPĐ cấp trường với thành phần như sau: Trưởng 
ban là Hiệu trưởng (Giám đốc); Phó trưởng ban là Phó hiệu trưởng (Phó giám đốc), 
các thành viên khác gồm các giáo viên bộ môn thể dục, giáo viên chủ nhiệm và cán 
bộ phụ trách đoàn; xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp trường, tuyển chọn học 
sinh, tổ chức huấn luyện và tham gia HKPĐ cấp tỉnh đảm bảo chất lượng; 

- Đối với các đơn vị được giao đăng cai tổ chức thi đấu các môn thể thao cấp 
tỉnh, quản lý huấn luyện các đội tuyển cấp tỉnh tham gia HKPĐ toàn quốc lần thứ X 
(vòng khu vực và toàn quốc): Thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ, 
chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm và các điều kiện bảo đảm tổ chức thi đấu, huấn 
luyện. Lập dự toán kinh phí thực hiện, quyết toán kinh phí theo quy định tài chính 
hiện hành. 
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Việc tổ chức HKPĐ các cấp là một nhiệm vụ giáo dục quan trọng nhằm đẩy 
mạnh chất lượng công tác Giáo dục thể chất trong các trường phổ thông của ngành 
GDĐT, góp phần thúc đẩy sự nghiệp phát triển văn hoá - xã hội của các địa 
phương, của tỉnh. UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, nhà trường căn cứ Kế 
hoạch tổ chức HKPĐ cấp tỉnh, xây dựng Kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp cơ sở và 
tham gia HKPĐ cấp tỉnh đạt kết quả cao, bảo đảm an toàn, công bằng, đúng quy 
định./. 

 
Nơi nhận: 
- TTr.TU; TTr.HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy (ph/h); 
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;  
- Các sở: GDĐT, TTTT, YT, TC, VHTT; 
- CAT, BCHQS tỉnh; 
- Tỉnh đoàn; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Báo BRVT; Đài PTTH tỉnh; 
- Lưu: VT, VX6. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đặng Minh Thông 

 


